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Präster som tog ett steg närmare islam 

 

Under kristendomens historia har många präster och lärda tagit ett steg närmare 
islam. Efter att de har närmat sig islam har många av dem stämplats som kättare av 
sina samtida kollegor. Detta är ett ganska vanligt fenomen som har tillämpats mot 
ärliga och uppriktiga män. När de närmar sig Sanningen så stämplas de som kättare. I 
Koranen kan vi läsa om dessa män  

Helt visst skall du finna att bland alla människor är judarna och avguda-
dyrkarna de hätskaste fienderna till dem som tror (på denna Skrift). Och du 
skall helt säkert finna att de som kommer dem närmast i vänskap av alla 
människor är de som säger ”Vi är kristna”; det finns nämligen bland dem 
präster och ordensfolk, som sällan visar högmod. 

(Koranen 5:82)  

Jag har här under till listat upp sådana präster som denna Koranvers beskriver. Om 
dessa personer har jag läst i boken ”Luthersk kyrkohistoria” av Per Jonsson. 
 

Prästerna  

Arius 
Lärde att ordet, Guds son, inte var lika evigt som Gud utan 
var en skapad varelse. (s. 20)  

Pelagius 
I början på 400-talet lärde han, att människan inte har 
någon arvsynd, och att hon har fri vilja att avgöra sig för 
eller emot Kristus. (s. 29)  

Nestorius 
Började i sina predikningar förneka, att Jungfru Maria är Guds mor. Därmed 
förnekade han också i själva verket, att Jesus är sann Gud, ty Maria var ju Jesu mor. 
(s. 30-31)  
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Andreas Karlstadt (Martin Luthers medarbetare) 
Han nöjde sig inte med att man avskaffade den obibliska privatmässan (nattvards-
gudtjänst utan församling och andra nattvardsgäster än präster).  Karlstadt ville också 
rensa bort allt sådant i gudstjänsten, som inte finns omnämnt i Bibeln. Det står inte i 
Bibeln, att man skall ha orgel, alltså var det fel att ha orgel i kyrkan, ansåg Karlstadt. 
Det står inte i Bibeln, att man skall ha krucifix, tavlor eller andra bilder, alltså ville 
Karlstadt, att man skulle kasta ut alla bilder ur kyrkan. (s. 89)  

Faustus Socinus 
Som i Polen blev ledare för sådana församlingar, som förnekade Bibelns lära, att Gud 
är treenig. Enligt Socinus är de läror falska, som strider mot förnuftet. Därför för-
nekade han Bibelns lära om Kristi död som ett försoningsoffer. (s. 125)  

Christian Bastholm (Dansk) 
Han lärde, att Kristus inte skall tillbedjas som Guds son. (s. 185)  
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